
Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO PREVENZIONE COLLETTIVA 

 
DETERMINAZIONE 05.06.2007, n. DG14/29: 

Piano Regionale Prevenzione Sanitaria: 
costituzione Comitato di Coordinamento 
Regionale per l’attuazione del progetto di 
prevenzione delle recidive nei soggetti che 
hanno già avuto accidenti cardiovascolari. 
Integrazione DG14/58 del 20.12.06. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la Deliberazione di Giunta regionale 
n. 1023 del 15.9.2006 avente ad oggetto”Piano 
regionale della prevenzione sanitaria 2005-
2007-integrazione deliberazione n. 277 del 
29.3.2006”; 

Considerato che il progetto di “Prevenzione 
delle recidive nei soggetti che già hanno avuto 
accidenti cardiovascolari”,approvato dalla 
sopraccitata deliberazione, prevede la costitu-
zione di un gruppo di coordinamento del pro-
getto presso la Regione che assicuri le funzioni 
di coordinamento e monitoraggio del progetto 
stesso;  

Vista la Determinazione dirigenziale 
n.DG14/58 del 20.12.2006 con la quale è stato 
costituito il Comitato di coordinamento regio-
nale per l’attuazione del sopraccitato progetto 
di prevenzione; 

Vista la nota prot.11524/14 del 26.4.2007 
con la quale il Dirigente del Servizio Preven-
zione Collettiva ed il Componente la Giunta 
della Direzione Sanità hanno fatto espressa 
richiesta all’ANMCO Abruzzo -Associazione 
Nazionale Medici Cardiologi Ospedalieri - di 
designare un rappresentante della stessa Asso-
ciazione, ritenuta l’opportunità di integrare il 
Comitato di coordinamento regionale; 

Vista la nota del 28.5.07 acquisita al proto-
collo della Direzione Sanità con n. 14336/14 
del 30.5.07, con la quale il Presidente dell’ 
ANMCO Abruzzo comunica che il Direttivo 

della precitata Associazione ha deliberato di 
designare la Dott.ssa Laura Piccioni - Presiden-
te Regionale ANMCO -, quale componente da 
inserire nel Comitato di cui in oggetto; 

Vista la L.r. 77/99 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Constatata la regolarità tecnica-
amministrativa del presente provvedimento e la 
sua conformità alla vigente legislazione; 

DETERMINA 

per quanto riportato in narrativa - 

1) di integrare il “Comitato di coordinamento 
regionale per l’attuazione del progetto di 
prevenzione delle recidive nei soggetti che 
già hanno avuto accidenti cardiovascolari”, 
già costituito con Determinazione dirigen-
ziale n.DG14/58 del 20.12.06, con la 
Dott.ssa Laura Piccioni Presidente Regiona-
le Associazione Medici Cardiologi Ospeda-
lieri ; 

2) di dare atto che alla componente designata 
spetta, a carico dell’Ente di provenienza, il 
rimborso spese di vitto e viaggio secondo la 
normativa vigente; 

3) di trasmettere copia del presente provvedi-
mento alla componente designata; 

4) di procedere alla pubblicazione del presente 
atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Domenica Pacifico 

 
 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 14.06.2007, n. DG11/108: 

Profilassi della Malattia Vescicolare dei 
suini; Determina di declassamento zona di 
protezione a sorveglianza per i focolai dei 
comuni di Trasacco, S.Vincenzo V.R., Balso-



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) 

 

rano, Massa d’Albe, Avezzano, Celano, 
Carsoli. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità di cui in nar-
rativa 

1. Di applicare le prescrizioni per la zona di 
sorveglianza relativa ai 5 focolai di seguito 
descritti e come meglio individuati nella 
mappa allegata alla OPGR n. 4 del 
08.05.2007: 

- focolaio n. 1 – Ditta Cardarelli Orante 
Pasquale – cod az. 102AQ073, territorio 
del Comune di Trasacco, fino a strada 
46, fino a km 18 Strada P.le per Villa-
vallelonga, fino a Bivio strada 34 su 
strada P.le per Ortucchio; 

- focolaio n. 2 - Ditta Isopo Rita – cod az. 
092AQ047, territorio del Comune di 
S.Vincenzo V.R., fino a loc. Case Bian-
che Strada Statale 82, Comune di Balso-
rano fino a km 42 Strada Statale 82 e-
scluso Balsorano Vecchio; 

- focolaio n. 3 - Ditta Cardilli Tiziana – 
cod.az. 054AQ044, territorio del Comu-
ne di Massa D’Albe, con esclusione del 
centro abitato di Massa D’Albe, Comune 
di Avezzano, fraz. di Castelnuovo; 

- focolaio n. 4 – Ditta London Ugo – cod. 
az. 032AQ130, territorio del Comune di 
Celano, tutto fino a strada Circonfucen-
se; 

- focolaio n. 5 – Ditta Giuliani Giulio - 
cod. az. 025AQ180, territorio del Co-
mune di Carsoli, ampia zona di prote-
zione già descritta per focolaio di Paris 
Luigi fino alle fraz. di Colli di Montebo-
ve e Villa Romana. 

2. di rinviare a successivi atti la revoca delle 
misure di restrizione; 

3. di incaricare il servizio veterinario della Az. 
USL di Avezzano- Sulmona e le altre am-
ministrazioni interessate per l’applicazione 
delle misure in essa prevista; 

4. di trasmettere copia della presente determi-
na al Ministero della Salute; 

5. di pubblicare il presente atto sul B.U.R.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

Segue allegato 



Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 

 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 

 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 39 (13.07.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 

 




